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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. marts 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 532 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 532: 

 

Betragter ministeren placeringen af uledsaget børn i Center Sandholm som sikkert 

i forhold til at beskytte børnene mod organiseret kriminalitet med tanke på 

Center Sandholms geografiske placering nær en storby? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

1. Udlændingestyrelsen har lagt til grund, at der spørges til 

uledsagede mindreårige med såkaldt gadeorienteret adfærd. Der 

henvises i den forbindelse til styrelsens bidrag til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 527.  

 

Placeringen af denne gruppe uledsagede mindreårige i Børnecenter 

Sandholm giver mulighed for tæt kontakt mellem Røde Kors, 

Nordsjællands Politi og Udlændingestyrelsen, som alle er fysisk til 

stede i centeret, for en hurtig sagsbehandling og for hurtig reaktion 

fra politiet i tilfælde af uro. 

 

2. Udlændingestyrelsen har pr. 11. marts 2019 iværksat en 

pilotordning vedrørende uledsagede mindreårige under 16 år med 

gadeorienteret adfærd. 

 

Pilotordningen går ud på, at de uledsagede mindreårige hurtigst 

muligt efter indrejsen i Danmark registreres hos politiet, og at 

Udlændingestyrelsen – i samarbejde med Røde Kors – derefter tager 

stilling til, om den mindreårige også reelt kan antages at være under 

16 år, og om den mindreårige udviser gadeorienteret adfærd.  
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Hvis dette er tilfældet, arrangerer Røde Kors transport af den 

mindreårige til Børnecenter Østrup. Første indkvartereringsted efter 

indrejsen her i landet vil således være Børnecenter Østrup, og ikke 

Børnecenter Sandholm (modtagecenteret). 

 

3. Udlændingestyrelsen betragter generelt alle uledsagede 

mindreårige som en særligt sårbar gruppe, der har behov for omsorg 

og trygge indkvarteringsmæssige rammer. 

 

Følgende centre og afdelinger anvendes aktuelt til indkvartering af 

uledsagede mindreårige: 

 Børnecenter Sandholm – modtagecenter for uledsagede 

mindreårige, der lige er kommet til Danmark, samt 

indkvarteringssted for uledsagede mindreårige med 

gadeorienteret adfærd  

 Børnecenter Østrup – for uledsagede mindreårige med en 

verserende asylsag mv. eller i udsendelsesposition (særligt fokus 

på de yngste uledsagede mindreårige) 

 Børnecenter Tønder – for uledsagede mindreårige med en 

verserende asylsag mv. eller i udsendelsesposition (særligt fokus 

på de ældre uledsagede mindreårige) 

 UMI 17-afdeling på Center Hviding – for uledsagede mindreårige 

på 17 år 

 Ask4US – et særligt indkvarteringssted for uledsagede 

mindreårige med en adfærd, der ikke kan rummes på et 

børnecenter” 

 

 

Inger Støjberg  
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Søren Larsen 

 


